令和３年１２月２０日

福岡市立小・中学校

保護者の皆様へ

福岡市教育委員会

(教育 ICT 推進課)

児童生徒用１人１台端末（クロームブック）の

深夜における利用制限について（通知）

保護者の皆様には、福岡市が推進する ICT 教育の推進に、ご理解とご協力をいただき誠

にありがとうございます。

現在、お子さまに配備している１人１台端末については、家庭に持ち帰ることで、家庭

学習や緊急時のオンライン学習で活用しているところですが、一方で夜間における１人１

台端末の利用について心配されている声もありました。

教育委員会としましても、これまで関係企業と協議を重ねておりましたが、この度、深

夜における利用制限ができる運びとなりましたのでお知らせいたします。

今後も、家庭において１人１台端末をお子さまの学習等に適切に役立てていただくよう

お願い致します。

具体的な開始日及び時間については以下のとおりです。

〇 開始日  令和３年１２月２１日（火）

〇 制限される時間帯

※ 全市一斉のシステムのため、中学校を考慮してこの時間帯としていますが、

特に小学生においては、ご家庭でルールを決めて適切に活用してください。

使用できます

この間で制限が開始され

端末が使えなくなります

この間で制限が解除され

端末が使えるようになります

使用できます

・制限の開始後ログインが

できなくなります。

・端末を使用中の場合は、自動

的にログアウトします。

・再度ログインが必要になるこ

とがあります。

使用不可
・端末へのログイン、及び使用は

できません

23:00

24:00

5:00

6:00